1404. 19. Ju ly . Nos Sigismundus Dei Grat ia 
Rex Hungar ie , Dalmatie, Croaţ ie e. c. t. Marchioque 
Brandenburgen. atque sacri Romani Imperii vicarius 
General is , et Regni Bohemie, Gubernator . Memorie 
commendamus tenore presentium siguificantes quibus 
expedit universis. Quod de Regie excellentie diligenţi 
meditatione advertentes, inter alias nostre sollicitudi-
nis cu ras , circa ea precipue studiosius et 4il igentius 
debere nos invigilare, per que nos t rorum subditorum. 
utilităţi provideamus, et quieti, ut exinde Regalis po-
testatis gloria augmentetur , Regnicoleque nobis sub-
jecti munificentia regia pari terque et libertate predo-
tati, numero pariter et devotione augeantur , univer-
sos, e t . s ingulos nobiles part ium nostrarum Transsi l 
vanarum nostros fideles de specialis prerogative gratia, 
et Regie potestatis pleni tudine, et eorum quemlibet, 
tam conjunctim, quam divisim in universis, et singulis 
eorum libertatibus, immunitatibus, gratiis, priyilegiis, 
et quibuslibet prerogativis, in quibus per serenissimos 
Principes Reges Hunga r i ae , predecessores nostros, 
felicis memorie, et presertim dive reminiscentie Domi-
num Ludovicum Regem Hungar ie pa t r em, et pre-
decessorem nostrum carissimum, ipsorUmque, et ipsius 
tempore prefuerunt, vo lumus , et decernimus manu-
tene re , et absque difficultate conservare , mandantes 
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îdcirco "Wayvodis, et Vice Wayvodis part ium nostra-
rum Transsi lvanarum predic tarum, et Comitibus et 
Vice-Comitibus siculorum aliis etiam Regni noştri 
Judicibus et justitiariis, ac aliis alia forsitan auctori-
tate fungentibus, u t ipsos fideles nostros nobiles pre-
tactarum part ium nostrorum Transs i lvanarum contra 
premissas ipsorum libertates, quibus, temporibus pre-
dictorum Regum Hungarie , nostrorum predecessorum, 
et presertim Ludovici patris, et predecessoris noştri, 
u t premis imus , carissimi, usi fuerunt, et gavis i , in 
nullo impedire, aggrâvare , molestare, et quitquarn at-
temptare audean t , vel presummant modo aliquali. 
Secus nullatenus sub obtentu nostre gratie facere 
audentes in premissis, presentes tandem in perpetuam 
firmitatem premissorum.-semper apud prefatos fideles 
nobiles nostros volumus remanere. Da tum in de
scensu nostro campestri terre Moravie jux ta civitatem 
Podyewyn, alias Costel vocatam, feria secunda pro
xima post festum b. Jacobi apli. anno domini mille
simo quadringentesimo quarto. 

Nos itaque justis et legitimis petitionibus prefa-
torum magistri Emerici de Bogath et Ladislai filii 
Nicolai filii Apa . . . . . juste annuentes, prescriptas 
literas dicti Domini noştri Sigismundi Regis patentes 
de verbo ad verbum, sine diminutiune, et augmento 
aliquali, presentibus literis nostris similiter patentibus 
t ranscr ibi , et t ransummi facientes, t ranscr iptumque 
eorundern , et t ransumptum sigilii noştri appressione 
munitas , eisdem magistro Emerico et Ladislao, prius-
que dictis universis nobilibus prefatarum part ium 
Transs i lvanarum duximus concedendum . . . . eorum 
uberiorem ad cautelam. Datum in festo inventionis 
S. Cruc i ş , anno Domini millesimo quadringentesimo 
vigesimo octavo.*)